Untuk daerah Yogayakarta bangunan candi yang terkenal
para·. wisatawan adalah kompleks Candi Loro· Jonggrang atau
Prambanan, Candi Kalasan dan kompleks Candi Ratu Boko.

Candi Prambanan atau Loro Jonggrang didirikan oleh raja
Mataram, Rakai Pikatan pada tahun 778 Saka atau 856 Masehi
(Sartono Kartodirdjo,dkk., 1975:90). Bangunan candi inl bersifat Hindu
yang mempunyai tiga halaman; halaman pusat, halaman tengah dan
halaman luar.